
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

28.04.2014

 

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 28 квітня 2014 року N 160

Про затвердження плану заходів щодо попередження

випадків виробничого травматизму на підприємствах, в

установах та організаціях, що належать до сфери

управління Мінагрополітики України

Відповідно до статті 33 Закону України "Про охорону праці" та пункту 8 Положення

про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого

Указом Президента України від 23 квітня 2011 року N 500, наказую:

1. Затвердити план заходів щодо попередження випадків виробничого травматизму

на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління

Мінагрополітики України, що додається.

2. Сектору охорони праці та пожежної безпеки (Гнатюк О. А.):

2.1. Забезпечити постійний моніторинг та контроль за станом охорони праці на

підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління

Мінагрополітики України, надати їм необхідну методичну допомогу у створенні

безпечних і нешкідливих умов праці.

2.2. Невідкладно інформувати керівництво Міністерства про всі нещасні випадки, які

трапились на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери

управління Мінагрополітики України, та підлягають спеціальному розслідуванню.

2.3. Подавати за підсумками календарного року на розгляд керівництву міністерства

звіт про стан охорони праці на підприємствах галузі, в тому числі на підприємствах,

в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінагрополітики

України.



3. Керівникам підприємств, установ та організацій, що належать до сфери

управління Мінагрополітики України:

3.1. Організувати проведення профілактичних заходів, спрямованих на усунення

шкідливих і небезпечних виробничих факторів, запобігання нещасним випадкам на

виробництві, професійним захворюванням та іншим випадкам загрози життю або

здоров'ю працівників.

3.2. Забезпечити проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці

згідно з вимогами Типового положення про порядок проведення навчання і

перевірки знань з питань охорони праці, затвердженого наказом Державного

комітету України з нагляду за охороною праці від 26 січня 2005 року N 15,

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 лютого 2005 року за N 231/10511.

3.3. Забезпечити належне функціонування системи управління охороною праці на

підприємствах.

3.4. Інформувати Мінагрополітики України про всі нещасні випадки на виробництві

та їх наслідки.

3.5. Систематично проводити роз'яснювальну роботу серед працівників щодо

недопущення порушення правил охорони праці під час виконання робіт.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра - керівника

апарату Сеня О. В.

 

Міністр І. О. Швайка

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства аграрної політики

та продовольства України

28 квітня 2014 року N 160

 

План заходів

щодо попередження випадків виробничого травматизму на підприємствах, в установах та

організаціях, що належать до сфери управління Мінагрополітики України

N

з/

п

Найменування заходу Відповідальні

виконавці

Терміни

виконання

Очікуваний результат

1 Проведення аналізу

стану умов та безпеки

праці на робочих місцях

Сектор охорони

праці та

Щорічно до 31

січня

Розв'язання проблем

охорони праці,

опрацювання



та виявлення причин

виробничого

травматизму на

підприємствах, в

установах та

організаціях, що

належать до сфери

управління

Мінагрополітики

України для розробки

оперативних заходів з

профілактики

виробничого

травматизму

пожежної

безпеки

відповідних заходів,

рішень та

рекомендацій

2 Координація роботи

спеціалістів з охорони

праці підприємств,

установ та організацій,

що належать до сфери

управління

Мінагрополітики

України щодо

вирішення питань

безпеки праці

Сектор охорони

праці та

пожежної

безпеки

Постійно Вирішення питань

охорони праці

3 Організація навчання та

перевірки знань з

питань охорони праці

посадових осіб,

спеціалістів та

робітників

Сектор охорони

праці та

пожежної

безпеки

Керівники

підприємств,

установ та

організацій, що

належать до

сфери

управління

Мінагрополітики

України

Відповідно до

вимог

чинного

законодавства

Підвищення фахового

рівня посадових осіб,

спеціалістів та

робітників з питань

охорони праці

4 Організація та

проведення спільно з

Фондом соціального

страхування від

нещасних випадків на

виробництві та

Сектор охорони

праці та

пожежної

безпеки

Згідно з

планом Фонду

Підвищення рівня

знань та обмін

передовим досвідом

щодо створення

належних та

безпечних умов праці



професійних

захворювань України

семінарів-нарад щодо

поліпшення стану

безпеки, гігієни праці та

виробничого

середовища на

підприємствах

аграрного сектору

економіки

5 Створення

(відновлення) куточків

(кабінетів) з охорони

праці

Керівники

підприємств,

установ та

організацій, що

належать до

сфери

управління

Мінагрополітики

України

Протягом

року

Підвищення рівня

професійної

підготовки та

кваліфікації

працівників з питань

охорони праці

6 Проведення атестації

робочих місць з

важкими і шкідливими

умовами праці та

приведення їх у

відповідність з

вимогами нормативних

актів про охорону праці

на підприємствах, в

установах та

організаціях, що

належать до сфери

управління

Мінагрополітики

України

Керівники

підприємств,

установ та

організацій, що

належать до

сфери

управління

Мінагрополітики

України

Відповідно до

вимог

чинного

законодавства

Приведення робочих

місць у відповідність з

вимогами

нормативних актів про

охорону праці,

забезпечення

соціального захисту

працівників у

несприятливих умовах

7 Формування в

колективних договорах

(угодах) питань

забезпечення

належних та безпечних

умов праці

Керівники

підприємств,

установ та

організацій, що

належать до

сфери

управління

Мінагрополітики

України

Протягом

року

Забезпечення

дотримання прав

працівників на

належні, безпечні і

нешкідливі умови

праці



8 Подання на розгляд

Фонду соціального

страхування від

нещасних випадків на

виробництві та

професійних

захворювань України

пропозицій до плану

робіт Фонду на

відповідний період

щодо виконання

науково-дослідних робіт

та дослідно-

конструкторських

розробок, прийняття та

перегляду нормативно-

правових актів з

охорони праці,

проведення наукових

конференцій та

семінарів з охорони

праці

Сектор охорони

праці та

пожежної

безпеки

Згідно із

запитами

Фонду

Впровадження

науково-дослідних

робіт та дослідно-

конструкторських

розробок з охорони

праці у виробництво

9 Розроблення та

направлення

департаментам

агропромислового

розвитку обласних

державних

адміністрацій,

підприємствам,

установам та

організаціям, що

належать до сфери

управління

Мінагрополітики

України листків-

пам'яток щодо

існування підвищеного

ризику травмування

працівників під час

виконання

технологічних операцій

з підготовки ґрунту до

посівів, проведення

Сектор охорони

праці та

пожежної

безпеки

Щорічно Зниження рівня

виробничого

травматизму під час

виконання

механізованих

сільськогосподарських

робіт



весняно-польових робіт,

внесення мінеральних

добрив та засобів

захисту рослин,

заготівлі кормів,

збирання зернових та

технічних культур тощо

 

 

Завідувач Сектору охорони

праці та пожежної безпеки О. А. Гнатюк

 

 


